

## 事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	6,321,500	5,376,500	945,000
	寄付金収益	2,641,769	4,974,002	2,332,233
	経常経費補助金収益	23,883,330	91,447,903	67,564,573
	助成金収益	6,295,039	8,284,057	1,989,018
	受託金収益	92,803,109	17,037,982	75,765,127
	事業収益	519,500	550,000	30,500
	介護保険事業収益	34,216,354	33,704,526	511,828
	障害福祉サービス等事業収益	6,763,453	5,749,342	1,014,111
	サービス活動収益計(1)	173,444,054	167,124,312	6,319,742
費用	人件費	118,865,811	111,262,360	7,603,451
	事業費	14,925,612	16,403,545	1,477,933
	事務費	26,291,361	17,969,682	8,321,679
	共同募金配分金事業費	2,136,000		2,136,000
	共同募金配分金事業費用		1,331,606	1,331,606
	助成金費用	2,809,974	6,025,057	3,215,083
	基金繰入額	43,674	299,837	256,163
	減価償却費	7,617,475	7,856,291	238,816
	国庫補助金等特別積立金取崩額	1,250,138	1,250,138	0
	サービス活動費用計(2)	171,439,769	159,898,240	11,541,529
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,004,285	7,226,072	5,221,787	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	53,817	49,493	4,324
	その他のサービス活動外収益	617,516	815,471	197,955
	サービス活動外収益計(4)	671,333	864,964	193,631
費用	その他のサービス活動外費用	98,650	202,790	104,140
	サービス活動外費用計(5)	98,650	202,790	104,140
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	572,683	662,174	89,491	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,576,968	7,888,246	5,311,278	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	3,740,704	894,240	2,846,464
	その他の特別収益	199,500	6,781,992	6,981,492
	特別収益計(8)	3,940,204	5,887,752	9,827,956
費用	その他の特別損失	1,361,300	227,557	1,133,743
	特別費用計(9)	1,361,300	227,557	1,133,743
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,578,904	6,115,309	8,694,213	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,155,872	1,772,937	3,382,935	
法人税、住民税及び事業税(12)	331,000		331,000	
過年度法人税等(13)	2,974,400		2,974,400	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	1,850,472	1,772,937	77,535	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	82,413,260	103,640,459	21,227,199
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	84,263,732	105,413,396	21,149,664
	基本金取崩額(17)			
	基金取崩額計(18)			
	その他の積立金取崩額(19)			
その他の積立金積立額(20)	136	23,000,136	23,000,000	

## 事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	84,263,596	82,413,260	1,850,336